
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 29.262.072,16  21.716.838,22 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 0,00 

 29.262.072,16 

 0,00 

 11.127.025,34  2.208.583,92 

 10.584.468,09  25.692.122,40 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 15.669.979,03 
 6.046.859,19 

 17.458.446,01 
 11.803.626,15 

 5.344,79  1.361.365,84 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 10.222.178,59 
 910.191,54 

 2.208.583,92 
 1.361.365,84 

 11.132.370,13  3.569.949,76 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  11.132.370,13  3.569.949,76 

Resultados Acumulados  1.994.676,45  11.613.085,60 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  11.613.085,60  1.994.676,45 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  29.972.509,63  37.471.593,99 

 66.733.666,15 

 38.562.301,27  51.550.630,79 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  51.689.347,85 TOTAL  51.689.347,85  66.733.666,15 

PASSIVO PERMANENTE

 21.716.838,22 

1


